
ZK 130/2023 - 13

Okresnímu soudu
v Lounech

NÁVRH NA POTRESTÁNÍ

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 179c
odst. 2 písm. a) tr. řádu návrh na potrestání podezřelých

1. M  J , narozeného v nezaměstnaného, trvale bytem

2. L O narozeného nezaměstnaného, trvale bytem
 t. č. ,

3. L  P a, nar. nezaměstnaného, trvale bytem
,

že

po předchozí společné domluvě dne 14. 12. 2022 v době od 23:00 hodin do 24:00
hodin poté, co našli u obce Lenešice v rákosí v místní pískovně uložené lešení zn.
Custers v hodnotě 86.900 Kč patřící společnosti Stavebniny DEK a.s., IČ: 03748600,
Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10 - Malešice, toto společně převezli na dvoukolové
káře k L  P , kde jej u něj doma na adrese
uschovali, a v měsíci březnu 2023 jej chtěli předat další osobě, kdy při předávce bylo
lešení dne 9. 3. 2023 zajištěno hlídkou Policie ČR,

tedy

všichni tři podezřelí

si přisvojili cizí věc nikoli nepatrné hodnoty, která se dostala do jejich moci nálezem,

čímž spáchali

přečin zatajení věci podle § 219 odst. 1 trestního zákoníku, a to ve spolupachatelství
podle § 23 trestního zákoníku.



2

Navrhuji:

Louny 23. května 2023

Mgr. Ondřej Koutný v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 270/2023 - 24

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

J  Š narozeného  v bez zaměstnání, trvale bytem
,

že

1. dne 23. 7. 2023 v odpoledních hodinách v Lounech v ulici Na Rynečku dal nejméně
jednu paličku marihuany, tj. přibližně 3 jointy, D  , nar. 
marihuanu pak společně s dalšími osobami na místě kouřili,

přičemž konopí patří mezi omamné látky uvedené v seznamu č. 3 - omamné látky,
zařazené v seznamu IV podle Jednotné Úmluvy o omamných látkách, vyhl. pod č.
47/1965 Sb., a v příloze č. 3 k nařízení vlády č. 46/2017 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve znění nařízení vlády č.
243/2015 Sb., a obsahuje tetrahydrokanabinoly, což jsou psychotropní látky uvedené
v seznamu č. 4 - psychotropní látky, zařazené do seznamu I podle Úmluvy
o psychotropních látkách, vyhl. pod č. 62/1989 Sb., a v příloze č. 4 k nařízení vlády č.
46/2017 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech
návykových látek, ve znění nařízení vlády č. 243/2015 Sb., přičemž obv. Jan Šramčík
neměl k zacházení s omamnými a psychotropními látkami povolení ve smyslu zákona
č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů,

tedy

neoprávněně jinak jinému opatřil omamnou a psychotropní látku,

2. dne 23. 7. 2023 kolem 19. hodin v Lounech v ulici Na Losech u železničního mostu
v nestřeženém okamžiku odcizil z kapsy letní bundy bílé barvy, kterou měl podnapilý
J L  nar.  jen přes rameno, mobilní telefon zn. Huawei P40 lite
v hodnotě 1.200 Kč, tento později vydal policii,

tedy

přisvojil si cizí věc tím, že se jí zmocnil, a čin spáchal na věci, kterou měl jiný při sobě,



2

3. dne 23. 7. 2023 po 19. hodině v Lounech v ulici Na Losech u železničního mostu po
předchozí hádce ohledně údajné krádeže marihuany, kterou měl obviněnému J
Š  někdo odcizit, tento udeřil pěstí do levého ucha podnapilého J L
nar.  tohoto srazil na zem, opakovaně mu šlapal po hlavě a snažil se
strhnout mu z ramene letní bundu bílé barvy s černými pruhy, neboť věděl, že J
L má v bundě peníze, bundu mu z ramene strhl, o tuto se přetahovali, při tom
obviněný J Š  kopl do koutku úst J  , tento v důsledku kopu bundu
pustil a obviněný mu bundu sebral, v této měl J L  finanční částku 4.500 Kč,
občanský průkaz, kartu pojištěnce VZP, karty s číslem účtu Money Bank, platební
kartu k účtu č. , nabíječku k mobilnímu telefonu, tři krabičky cigaret a
power banku nezjištěné značky, tímto vznikla J  L  škoda celkem ve výši
8.033 Kč, v důsledku napadení utrpěl protržení bubínku levého ucha, povrchní
poranění vlasové části hlavy, řadu podlitin a podvrtnutí a natažení krční páteře, zranění
si vyžádalo léčení v trvání od 23. 7. 2023 do 22. 8. 2023,

tedy
proti jinému užil násilí v úmyslu zmocnit se cizí věci,

sobě bez souhlasu oprávněného uživatele opatřil platební prostředek, který umožňuje
výběr hotovosti nebo převod peněžních prostředků a který náleží jinému,

čímž spáchal
pod bodem 1.

přečin nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami a
s jedy podle § 283 odst. 1 trestního zákoníku,

pod bodem 2.

přečin krádeže podle § 205 odst. 1 písm. d) trestního zákoníku,

pod bodem 3.

zločin loupeže podle § 173 odst. 1 trestního zákoníku,
přečin neoprávněného opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku podle
§ 234 odst. 1 trestního zákoníku,

Navrhuji u hlavního líčení:

Louny 22. listopadu 2023

Mgr. Ondřej Koutný v.r.
státní zástupce



3

Za správnost vyhotovení:
Dandová Jaroslava

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 210/2023 - 16

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

K U , narozeného v , osobu samostatně výdělečně činnou,
trvale bytem ,

že

dne 12. 11. 2022 v kotelně rodinného domu č. p.  v obci , okres , jako
osoba samostatně výdělečně činná a revizní technik kotlů na tuhá paliva připojil do
stávající spalinové cesty v domě automatický kotel na pevná paliva zn. MOCEKO
PRO, v. č. 250520102211, tento uvedl do provozu a umožnil jeho trvalé provozování,
ačkoli podle § 45 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, § 3 odst. 1 písm. d)
vyhlášky č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty, je stanovena
povinnost před uvedením do provozu mít zajištěnu revizi spalinové cesty, v "Dokladu
o kontrole technického stavu a provozu spalovacího stacionárního zdroje na pevná
paliva a jmenovitém tepelném příkonu 10 - 300kW včetně, sloužící jako zdroj tepla pro
teplovodní soustavu ústředního vytápění"  uvedl, že vyhovuje napojení na spalinovou
cestu z hlediska odvodu spalin a spalinové cesty, to vše ačkoli bylo nízko vyvedené
ústí komínového průduchu hluboko pod úrovní hřebene střechy domu, docházelo k
tlakové ztrátě 29,28 Pa,  spalinová cesta nezajišťovala bezpečný odvod spalin od kotle
do volného ovzduší, a docházelo tak dlouhodobě k nedokonalému spalování paliva
a následnému dehtování, přičemž o těchto obtížích s hořením jej majitel kotle B
K  nar. opakovaně telefonicky informoval, přesto se na místo ani
jednou nedostavil, a vlivem nedokonalého spalování paliva v kotli v noci z 12. 3. 2023
na 13. 3. 2023 se rozšířil oxid uhelnatý z uvedeného kotle do prostoru kotelny natolik,
že následně pronikl netěsností mezi stěnou kotelny a stropem do dětského pokoje,
kde spala N  B , nar. , u níž došlo k akutní otravě oxidem
uhelnatým a dne 13. 3. 2023 v 00:30 hod. v dětském pokoji zemřela,

tedy

jinému z nedbalosti způsobil smrt proto, že porušil důležitou povinnost vyplývající
z jeho povolání a uloženou mu podle zákona,

čímž spáchal

přečin usmrcení z nedbalosti podle § 143 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku.



2

Navrhuji:

Louny 20. listopadu 2023

Mgr. Ondřej Koutný v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v


	red.obž. 15T 279-2023
	red.obž. 3T 276-2023



